
Aanwijzingsbesluit locatiebepaling voor ondergrondse restafval/Inco- en

papiercontainer in de Pieter Dekkersstraat, Nuenen c.a.

 

Het college van burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.;

 

overwegende dat gemeenten een zorgplicht hebben voor de (gescheiden) inzameling van huishoudelijk

afval, waarbij gemeenten zelf mogen bepalen op welke wijze daar invulling aan wordt gegeven;

 

dat de gemeente Nuenen c.a. in 1999 een diftarsysteem heeft ingevoerd op basis van volume/frequentie,

waarbij huishoudelijk restafval en GFT in principe worden ingezameld met minicontainers (voorzien

van een registratiechip);

 

dat de afvalstoffenheffing bestaat uit een verplicht vastrecht voor elk huishouden en een variabel recht

dat afhankelijk is van het soort afval (rest of GFT), het volume van de minicontainers en het aantal keren

dat die containers ter lediging worden aangeboden;

 

dat inzameling van huishoudelijk restafval met ondergrondse verzamelcontainers in bepaalde situaties

(bv. bij hoogbouw) het enige alternatief is voor minicontainers, zonder afbreuk te doen aan het diftar-

principe omdat het variabel recht van de afvalstoffenheffing voor restafval dan afhankelijk is van het

aantal stortingen in die container;

 

dat de appartementcomplexen van Woonzorg aan de Pieter Dekkersstraat en van Helpt Elkander aan

Sien de Grootstraat, het fijn huishoudelijk restafval respectievelijk incontinentiemateriaal en papier en

karton in willen zamelen met ondergrondse verzamelcontainers;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 7 en 8 van de Afvalstoffenverordening Nuenen 2016;

 

Besluit:

de locatie van de ondergrondse restafval/incontinentiemateriaalcontainer en papiercontainer in de

Pieter Dekkersstraat, aan te wijzen zoals hieronder is aangegeven op de situatietekening d.d. 24 maart

2020.

 

Nr. 93290

GEMEENTEBLAD 9 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nuenen, Gerwen en Nederwetten

Gemeenteblad 2020 nr. 93290 9 april 20201



 

Niet eens met het besluit?

Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een bezwaar indienen. U doet dat in de

vorm van een brief. Deze brief stuurt u naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus

10.000, 5670 GA Nuenen.

 

In het bezwaarschrift moeten de volgende gegevens staan:

Gemeenteblad 2020 nr. 93290 9 april 20202



- uw naam

- uw adres

- de datum van verzending

- uw handtekening

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

- een uitleg waarom u bezwaar maakt.

Voor de behandeling van het bezwaarschrift hoeft u niet te betalen.

 

Digitaal indienen bezwaarschrift

U kunt het bezwaarschrift ook digitaal indienen bij het college van burgemeester en wethouders. U

kunt dat doen via de website www.nuenen.nl/bezwaar. Op die pagina vindt u informatie over het digitaal

indienen van een bezwaarschrift. U kunt op die pagina ook direct kiezen voor “Online regelen”. U wordt

doorgeleid naar het formulier voor het digitaal indienen van uw bezwaarschrift. Daarvoor moet u wel

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

 

Wat u kunt doen in spoedeisende gevallen

Als u bezwaar maakt, blijft het besluit geldig. Kunt u aantonen dat het besluit grote gevolgen voor u

heeft? Dan kunt u in spoedeisende gevallen de voorzieningenrechter vragen maatregelen te treffen.

De voorzieningenrechter kan dan beslissen dat het besluit nog niet mag ingaan. Dit kan alleen als u

ook bezwaar heeft gemaakt. Het aanvragen van een voorlopige voorziening is niet gratis. U betaalt

hiervoor griffierecht.

Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief naar de voorzieningenrechter van

de Rechtbank Oost-Brabant, Postbus 70584, 5201 CZ ’s-Hertogenbosch. Het telefoonnummer van de

Rechtbank is 073 - 6202020.

 

Digitaal indienen verzoekschrift voorlopige voorziening

U kunt het verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde Rechtbank via https://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde site voor de precieze voorwaarden. U kunt ook contact opnemen met de Rechtbank Oost-

Brabant in ’s-Hertogenbosch via het bovengenoemde telefoonnummer.

 

Nuenen, 31 maart 2020

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

 

De burgemeester, M.J. Houben MBA

De secretaris, Mr. J.H.M. van Vlerken

 

Gemeenteblad 2020 nr. 93290 9 april 20203

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

